1. TOTAL INVERSION 14,172,168

2. COSTOS DE OPER. Y MANTEN. CON PROYECTO 65,328 65,746 66,185 66,646 67,638 67,638 68,171 68,732 69,320 75,821

3. COSTOS DE OPER. Y MANTEN. SIN PROYECTO 705,785 705,785 705,785 705,785 705,785 705,785 705,785 705,785 705,785 705,785

4. COSTOS INCREMENTALES (2 - 3) 14,172,168 -640,457 -640,039 -639,600 -639,139 -638,147 -638,147 -637,614 -637,054 -636,465 -629,964

VACSN  (T.D. 8%) 10,076,292

Beneficiarios (Total del Horizonte) 12,154

COSTO EFECTIVIDAD 829

EVALUACIÓN SOCIAL COSTO - EFECTIVIDADEVALUACIÓN SOCIAL COSTO - EFECTIVIDAD

Alternativa N° 2 - En Nuevos Soles (S/.)

EVALUACIÓN SOCIAL COSTO - EFECTIVIDAD

Alternativa N° 1 - En Nuevos Soles (S/.)

238

Ilustración 106: análisis de sensibilidad a precios sociales por variación del valor actual de costos

sociales netos

fuente: elaboración propia

4.2. Evaluación privada

El presente ítem no aplica para el estudio que estamos desarrollando, debiendo

considerar que su evaluación se realiza a  través de costo efectividad.

% de Variación del IE
VACSN

Alternativa 1
CE Alternativa 1 % de Variación del IE

VACSN

Alternativa 2

CE Alternativa

2

-25% 11,591,831 953.75 -25% 12,236,432 953.75

-20% 12,364,619 1,017.33 -20% 13,052,194 1,017.33

-15% 13,137,408 1,080.91 -15% 13,867,956 1,080.91

-10% 13,910,197 1,144.50 -10% 14,683,718 1,144.50

-5% 14,682,985 1,208.08 -5% 15,499,480 1,208.08

0% 15,455,774 1,271.66 0% 16,315,242 1,342.38

5% 16,228,563 1,335.24 5% 17,131,004 1,335.24

10% 17,001,352 1,398.83 10% 17,946,766 1,398.83

15% 17,774,140 1,462.41 15% 18,762,529 1,462.41

20% 18,546,929 1,525.99 20% 19,578,291 1,525.99

25% 19,319,718 1,589.58 25% 20,394,053 1,589.58

Fuente: Elaboración propia

Alternativa

N° 1

VACSN  (S/.) 15,455,774

Indicador de Eficiencia(1) 1,272

COSTO-EFECTIVIDAD (CE) 12,154.00

Descripción

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD A PRECIOS SOCIALES POR VARIACIÓN DEL VALOR ACTUAL DE COSTOS

SOCIALES NETOS

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

25,000,000

-40% -20% 0% 20% 40%

VACSN
Alternativ a 1

VACSN
Alternativ a 2

0.00

200.00

400.00

600.00

800.00

1,000.00

1,200.00

1,400.00

1,600.00

1,800.00

-40% -20% 0% 20% 40%

CE Alternativa 1

CE Alternativa 2

239

4.3. Análisis de sostenibilidad

4.3.1. Para la fase de ejecución

El Gobierno Regional Lambayeque, considerado como la Unidad Ejecutora, cuenta

con los recursos financieros para desarrollar la etapa de inversión del proyecto o

en su defecto se abocara a buscar dicho financiamiento, según competencia desde

la elaboración de estudios definitivos, y la ejecución de obra por cualquiera de las

modalidades que contemplan la Ley Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

Asimismo, cuenta con un área de Adquisiciones y Contrataciones, es la Oficina de